ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Корниловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления

Корниловского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

с. Корнилово                           №  40                         от  19.12.2014 г.
РЕШЕНИЕ

Совета  муниципального  образования «Корниловское сельское поселение»

с.Корнилово                                                         № 25                                от 18.12.2014г.

О принятии Устава  муниципального образования

«Корниловское сельское поселение» в первом чтении

 Рассмотрев проект Устава муниципального образования «Корниловское сельское поселение», разработанный нормативно-правовым комитетом Совета поселения и в соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  руководствуясь решением Совета Корниловского сельского поселения «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Корниловское сельское поселение» от 02.09.2006  №32,
 Совет Корниловского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.   Признать утратившими силу:

1.1.Решение Совета Корниловского сельского поселения №6 от 23.07.12г. «О принятии Устава муниципального образования «Корниловское сельское поселение»

1.2.Решение Совета Корниловского сельского поселения № 11 от  22.01.2013 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение»

1.3.Решение Совета Корниловского сельского поселения № 17 от 06.05.2013 г. «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение»

1.4.Решение Совета Корниловского сельского поселения № 40 от 27.12.2013 г. «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение»

1.5.Решение Совета Корниловского сельского поселения № 7 от 24.03.2014 года «О внесении  изменений в решение Совета Корниловсого поселения № 16 от 23.07.2012 г. «Об утверждении Устава муниципального образования «Корниловское сельское поселение»

1.6.Решение Совета Корниловского сельского поселения №11 от 28.05.14 г. «О внесении  изменений в решение Совета Корниловсого поселения № 16 от 23.07.2012 г. «Об утверждении Устава муниципального образования «Корниловское сельское поселение».

2. Принять Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение»  в новой редакции,  в первом чтении,  согласно приложению№1.

     3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования «Корниловское сельское поселение»  в новой редакции    на                                                                              14.01.2015г. в 17-00 по адресу: Томская область Томский район с.Корнилово, ул. Гагарина, 29А.

4. Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний   Управляющего Делами администрации  Гладкову Ольгу Ивановну, тел. 963-069.

5. Назначить секретаря публичных слушаний, Управляющего Делами администрации Гладкову Ольгу Ивановну, тел. 963-069

6. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Корниловского сельского поселения

Решение
	от 18.12.14 г.
	№ 23                    с.Корнилово

«О принятии обращения в адрес Губернатора Томской области об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 2015 году по муниципальному образованию «Корниловское сельское поселение»
В соответствии с частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 43 Постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации»,  в целях организации водоснабжения населения и водоотведения, повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг и установления экономически обоснованных тарифов

СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить текст обращения к Губернатору Томской области по вопросу изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Корниловское сельское поселение»:

с 1 января по 30 июня 2015 года, превышающего индекс по Томской области более чем на величину отклонения по Томской области, в размере 25%;
с 1 июля по 31 декабря 2015 года, превышающего индекс по Томской области более чем на величину отклонения по Томской области, в размере 57%.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  Информационном бюллетене Корниловского поселения.
	Председатель Совета

(Глава Администрации)

                                                                         Г.М.Логвинов

Приложение

к Решению Совета Корниловского поселения

от 18.12.14 г.№ 23
ОБРАЩЕНИЕ

к Губернатору Томской области С.А.Жвачкину

Уважаемый Сергей Анатольевич!

Совет Корниловского поселения Томского района, Томской области обращается с инициативой об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Корниловское сельское поселение»:

с 1 января по 30 июня 2015 года, превышающего индекс по Томской области более чем на величину отклонения по Томской области, в размере 25%

с 1 июля по 31 декабря 2015 года, превышающего индекс по Томской области более чем на величину отклонения по Томской области, в размере 57%.

Обращение связано с необходимостью установления тарифа ООО «Теплогазсервис» в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для потребителей муниципального образования «Корниловское сельское поселение» на 2015 год в размере экономически обоснованной величины:

на период с 01.01.2015 по 30.06.2015 года:

- на холодную воду (с дополнительной очисткой) – 58,82 руб. за метр кубический (НДС не предусмотрен), рост тарифа составит – 90,7%.

- на горячую воду (горячее водоснабжение с дополнительной очисткой) – 156,52 руб. за метр кубический (НДС не предусмотрен), рост тарифа составит – 21,8%.

на период с 01.07.2015 по 31.12.2015 года:

на холодную воду (с дополнительной очисткой) – 65,28 руб. за метр кубический (НДС не предусмотрен), рост тарифа к декабрю 2014 года составит – 111,7%.

- на горячую воду (горячее водоснабжение с дополнительной очисткой) – 165,76 руб. за метр кубический (НДС не предусмотрен), рост тарифа к декабрю 2014 года составит – 29,0%.

- на водоотведение – 24,39 руб. за метр кубический (НДС не предусмотрен), рост тарифа составит к декабрю 2014 года – 10,8%;

- на теплоснабжение – 1 858,21 руб. за Гкал (НДС не предусмотрен), рост тарифа к декабрю 2014 года составит – 2,9%.

Основанием для установления по муниципальному образованию «Корниловское сельское поселение» предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платыза коммунальные услуги на 2015 год, превышающих индекс по Томской области, более чем на величину отклонения по Томской области, является установление экономически обоснованных тарифов на ресурсы, приобретаемые в целях оказания коммунальных услуг, в соответствии с п.п. а) п.46 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.04.2014 № 400.

	Председатель Совета                                   Г.М.Логвинов

(Глава Администрации)

Глава поселения                                                                 Г.М.Логвинов

5экз. ответственный за выпуск Гладкова О.И.
_________________________________________________________________